

Toruń, dnia 29.01.2024 r.

Zn. spr.: ZŁ.7300.2.2024

Pani i Panowie Nadleśniczowie
nadleśnictw nadzorowanych
przez RDLP w Toruniu

Dotyczy: planowania łowieckiego na sezon 2024/2025

W związku ze zbliżającym się końcem sezonu 2023/2024 i rozpoczęciem prac nad planowaniem łowieckim na sezon 2024/2025 informuję Panią i Panów Nadleśniczych, że nadrzędnym priorytetem zatwierdzenia rocznych planów łowieckich jest inwentaryzacja zwierzyny, uzgodniona pomiędzy dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich, a służbą leśną.

Biorąc pod uwagę obowiązujące ustawodawstwo w powyższym zakresie przypominam:

- dzierżawcy albo zarządcy obwodów łowieckich są zobowiązani do przeprowadzenia inwentaryzacji zwierzyny, która przedstawia szacowaną liczebność występujących zwierząt łownych, z wyłączeniem ptaków łownych migrujących, wg stanu na dzień 10 marca.

(Wyniki tegorocznej inwentaryzacji wielkopowierzchniowej traktowane będą jako materiał pomocny do określenia szacowanej liczebności zwierzyny grubej w poszczególnych obwodach. W związku z tym proszę o ścisłą współpracę w tym zakresie z dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich).;

- roczny plan łowiecki musi zostać sporządzony i przedłożony do zatwierdzenia właściwemu Nadleśniczemu (lub Dyrektorowi RDLP w przypadku obwodów wyłączonych z wydzierżawiania i oddanych w zarząd – ohz LP ora z ohz ZG PZŁ) w terminie nie późniejszym niż do 21 marca wraz ze wszystkimi określonymi

w ustawie PŁ opiniami i uzgodnieniami. Brak opinii lub uzgodnienia skutkować będzie niezatwierdzeniem RPŁ dla danego obwodu łowieckiego.

- Nadleśniczy bądź Dyrektor zatwierdza lub nie przedłożony roczny plan łowiecki – w terminie 7 dni od dnia przedłożenia go do zatwierdzenia.

Przy sporządzaniu rocznych planów łowieckich na sezon łowiecki 2024/2025 planowanie należy oprzeć o „wytyczne do planowania łowieckiego na sezon 2024/2025”, które są załącznikiem do niniejszego pisma.

Sporządzając rpł na sezon 2024/2025 przy planowaniu przyrostu niezbędnym jest ujęcie w nim skali ubytków tj. zdarzeń komunikacyjnych oraz drapieżnictwa wilków, natomiast stosowanie odpowiednich wskaźników pozyskania winno być celowym dążeniem do osiągnięcia stanów docelowych określonych w wieloletnich łowieckich planach hodowlanych (włph). Roczne plany łowieckie na sezon 2024/25 winny być sporządzane wyłącznie na aktualnie obowiązującym druku rpł.

Ustalam na dzień 10 marca br. termin przesłania zestawień danych, dotyczących realizacji pozyskania gatunków jeleniowatych w sezonie 2023/24 przez dzierżawców obwodów łowieckich oraz kosztów ochrony lasu przed zwierzyną (zestawione obwodami łowieckimi: obwody leśne do biura RDLP w Toruniu; obwody polne do właściwych starostw). Dodatkową informację w tych zestawieniach ma stanowić kwota wartości wpływów ze sprzedaży tusz gatunków jeleniowatych w sezonie 2023/24. W przypadkach występowania braku pełnej realizacji planów pozyskania gatunków jeleniowatych tj. niższej niż 90% optymalnej liczby zwierząt łownych zaplanowanych do pozyskania i występowania dzierżawców o usprawiedliwienie niewykonania RPŁ w tym zakresie, kopie ich wniosków oraz decyzje Pani i Panów Nadleśniczych w przedmiotowym zakresie winny być dołączone do danych z realizacji pozyskania gatunków jeleniowatych.

Po zatwierdzeniu rocznych planów łowieckich dla obwodów dzierżawionych, plany te powinny być ostatecznie wprowadzone do SILP najpóźniej do dnia 10 maja br. Nie ma potrzeby przesyłania ich wersji papierowej do RDLP. Kopie zatwierdzonych rocznych planów łowieckich proszę również przekazać w formie elektronicznej właściwym Zarządom Okręgowym PZŁ.

Sporządzone przez zarządców OHZ LP roczne plany łowieckie - celem ich wstępnej weryfikacji proszę przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: maria.oset@torun.lasy.gov.pl w nieprzekraczalnym terminie do 13 marca br. Następnie po weryfikacji oraz ewentualnych korektach, nadleśniczy - zarządca OHZ LP sporządzi roczny plan łowiecki w dwóch podpisanych egzemplarzach i po zasięgnięciu opinii Polskiego Związku Łowieckiego oraz właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) przedłoży je Dyrektorowi RDLP w Toruniu w terminie do 21 marca br. celem zatwierdzenia.

Panów kierowników OHZ ZG PZŁ proszę o przedłożenie do zatwierdzenia rocznych planów łowieckich na obowiązujących drukach, **w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach** (po jednym dla zatwierdzającego oraz zarządcy), w terminie do 21 marca br. Przed przedłożeniem ostatecznej wersji planu do zatwierdzenia, proszę o wysłanie jego projektu na adres e-mail: maria.oset@torun.lasy.gov.pl, celem sprawdzenia poprawności jego sporządzenia.

O powyższym trybie ustaleń proszę niezwłocznie powiadomić wszystkich dzierżawców obwodów łowieckich w swoich jednostkach.

Z poważaniem
Bartosz Pewniak
Zastępca Dyrektora ds.
Gospodarki Leśnej Regionalnej
Dyrekcji Lasów Państwowych w
Toruniu
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Formularz rocznego planu łowieckiego
2. Wytyczne do planowania łowieckiego na sezon 2024/2025

Do wiadomości

1. Zarządy Okręgowe PZŁ – Bydgoszcz, Toruń, Włocławek, Poznań
2. Kierownicy OHZ ZG PZŁ „Grodno”, „Szubin”, „Rożniaty”, „Rypin”
3. Zarząd Główny PZŁ